
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS  

MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO 2015 M. LIEPOS 21 D. ĮSAKYMO NR. V-738 

„DĖL PROFESINĖS KARO TARNYBOS KARIŲ, KARIŲ SAVANORIŲ AR KITŲ 

AKTYVIOJO REZERVO KARIŲ TARNYBOS VERTINIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m.  gegužės 6 d. Nr. V-351 

Vilnius  

 

1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2015 m. liepos 21 d. įsakymą 

Nr. V-738 „Dėl Profesinės karo tarnybos karių, karių savanorių ar kitų aktyviojo rezervo karių 

tarnybos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu nurodytą įsakymą ir jį išdėstau nauja redakcija (Profesinės karo tarnybos karių, 

karių savanorių ar kitų aktyviojo rezervo karių tarnybos vertinimo tvarkos aprašas nauja redakcija 

nedėstomas): 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS  

MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PROFESINĖS KARO TARNYBOS KARIŲ, KARIŲ SAVANORIŲ IR KITŲ 

SAVANORIŠKOS NENUOLATINĖS KARO TARNYBOS KARIŲ TARNYBOS 

VERTINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo 

tarnybos įstatymo 10 straipsnio 3 dalimi, 35 straipsnio 7 dalimi ir 60 straipsnio 9 ir 11 dalimis, 

t v i r t i n u Profesinės karo tarnybos karių, karių savanorių ir kitų savanoriškos nenuolatinės 

karo tarnybos karių tarnybos vertinimo tvarkos aprašą (pridedama).“ 

1.2. Pakeičiu  nurodytu įsakymu patvirtintą Profesinės karo tarnybos karių, karių savanorių ar 

kitų aktyviojo rezervo karių tarnybos vertinimo tvarkos aprašą: 

1.2.1. Pakeičiu pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„PROFESINĖS KARO TARNYBOS KARIŲ, KARIŲ SAVANORIŲ IR KITŲ 

SAVANORIŠKOS NENUOLATINĖS KARO TARNYBOS KARIŲ TARNYBOS 

VERTINIMO TVARKOS APRAŠAS“.  

1.2.2. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Profesinės karo tarnybos karių, karių savanorių ir kitų savanoriškos nenuolatinės karo 

tarnybos karių tarnybos vertinimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato krašto apsaugos 

sistemos (toliau – KAS) profesinės karo tarnybos karių, karių savanorių ir kitų savanoriškos 

nenuolatinės karo tarnybos karių (toliau – vertinamasis) tarnybos vertinimo uždavinius, vertinimo 

organizavimo, kario tarnybos vertinimo anketos (toliau – Anketa) pildymo tvarką ir vertinimą 

atliekančius vadus (viršininkus).“ 

1.2.3. Pakeičiu 5.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.1. Pagrindinio karinio parengtumo kursų (mokymų) tiesioginis vadas (viršininkas) ar 

instruktorius, kurio pavaldumui paskiriamas vertinamasis, kai priimant į PKT, savanorių karo 

tarnybą ir kitą savanorišką nenuolatinę karo tarnybą vertinamajam nustatomas iki 3 mėnesių 



2 

 

 

bandomasis laikotarpis, kurio metu jis siunčiamas į pagrindinio karinio parengtumo kursus 

(mokymus);“. 

1.2.4. Pakeičiu 6.2.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„6.2.6. kai teisės aktų, reglamentuojančių atranką ir priėmimą į PKT, nustatyta tvarka karys 

savanoris ir kitas savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos karys personalo padaliniui pateikia 

prašymą stoti į PKT;“. 

1.2.5. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Mokymo įstaigos, užsienio valstybės ir tarptautinės karinės ar gynybos institucijos, 

Lietuvos Respublikos atstovybės prie tarptautinės organizacijos ar tarptautinių operacijų karinio 

vieneto vadovybės atliktas PKT kario, kario savanorio ir kitos savanoriškos nenuolatinės karo 

tarnybos kario tarnybos įvertinimas prilyginamas vadų (viršininkų) atliktam tarnybos vertinimui ir 

KASOKTĮ 35 straipsnio 4 dalies 1–5 punktuose nurodytais atvejais vertinti galima, kai nuo 

mokymo įstaigos, užsienio valstybės ir tarptautinės karinės ar gynybos institucijos, Lietuvos 

Respublikos atstovybės prie tarptautinės organizacijos ar tarptautinių operacijų karinio vieneto 

vadovybės vertinimo praėjo daugiau kaip 12 mėnesių.“ 

1.2.6. Pakeičiu V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 
 

„V SKYRIUS 

PIRMŲ KETVERIŲ NEPERTRAUKIAMOS PROFESINĖS KARO TARNYBOS, 

TARNYBOS PAGAL KARIO SAVANORIO IR KITO SAVANORIŠKOS NENUOLATINĖS 

KARO TARNYBOS KARIO SUTARTĮ METŲ VERTINIMAS“. 

1.2.7. Pakeičiu 29 punktą ir jį išdėstau taip: 

„29. Personalo padalinys ne vėliau kaip likus 40 darbo dienų iki PKT kariams, kariams 

savanoriams ir kitiems savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos kariams KASOKTĮ 60 straipsnio 9, 

11 dalyse nustatytos teisės į vienkartinę piniginę išmoką įgijimo teikia komisijai, atsakingai už šių 

karių vertinimą, duomenis užpildydami 4 priedą. Kartu su 4 priedu komisijai teikiamos ir šių karių 

užpildytos anketos ar Aprašo 8 punkte nurodyto įvertinimo kopijos.“ 

1.2.8. Pakeičiu 30 punktą ir jį išdėstau taip: 

„30. Jeigu PKT kariams, kariams savanoriams ir kitiems savanoriškos nenuolatinės karo 

tarnybos kariams, teiktiems vertinti pagal Aprašo 30 punktą, buvo paskirta drausminė nuobauda, 

arba paaiškėjo, galimas dalykas, padarytas drausmės pažeidimas ar kitos aplinkybės, galinčios turėti 

įtakos kario vertinimui (pvz., kai nustatomi esminiai kario veiklos trūkumai ir dėl to kyla pagrįstų 

abejonių, ar jis yra tinkamas eiti pareigas, arba šiuo pagrindu pagrindinis ir papildomas vertintojai 

atliko kario tarnybos vertinimą), ir vienkartinė piniginė išmoka kariui dar nebuvo išmokėta, 

personalo padalinys nedelsdamas apie tai informuoja komisijos pirmininką ir, suderinęs su darbo 

užmokestį vertinamajam išmokančia KAS institucija ar jos padaliniu, rengia įsakymo atšaukti 

vienkartinės piniginės išmokos skyrimą projektą.“ 

1.2.9. Pakeičiu 32 punktą ir jį išdėstau taip: 

„32. Jeigu vertinamasis nesutinka su jo pirmų ketverių nepertraukiamos PKT arba tarnybos 

pagal kario savanorio ar kitos savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos kario sutartį vertinimu, jis 

Drausmės statuto nustatyta tvarka turi teisę pateikti skundą.“ 

1.2.10. Pakeičiu 1 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

1.2.11. Pakeičiu 2 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

1.2.12. Pakeičiu 3 priedo žymą ir ją išdėstau taip: 

„Profesinės karo tarnybos karių,  

karių savanorių ir kitų  

savanoriškos nenuolatinės karo  

tarnybos karių tarnybos vertinimo  

tvarkos aprašo 

3 priedas“. 

1.2.13. Pakeičiu 4 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama).  

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2020 m. liepos 1 d.  

 



3 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras                       Raimundas Karoblis 


